
  

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F.91019540433  -   COD.MEC . MCIC83100E- CODICE UNIVOCO UFFICIO :UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

 

Prot.1139 II.5 
DETERMINA N° 13/2023            Recanati, 09/02/2023 
 

 
OGGETTO: Determina di REVOCA all’affidamento del servizio di trasporto per visite al Museo Del Balì - Colli del Metauro 

(Pesaro). 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.4 del 19/01/2022 e quello predisposto per l’anno 

finanziario 2023; 
VISTO Il piano delle uscite didattiche programmate dai Consigli di classe e approvate dagli organi collegiali; 
CONSIDERATA l’importanza delle visite guidiate nel contesto dell’organizzazione dell’offerta formativa quali momenti di 

crescita culturale degli studenti Che rende necessario noleggiare un pullman per ciascuna uscita didattica; 
VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56 (cd. Correttivo);  
PREMESSO che con determina a contrarre prot.526 II.5  del 21/01/2023 è stata aggiudicato l’affidamento del servizio 

all’operatore economico S.A.P. Soc. Automobilistica Potentina a.r.l.  con sede in Via XXV Aprile snc Potenza 

Picena (Mc)   – p. IVA 00118790435, come nella tabella specificato: 

 
 

data 
n. persone 
partecipanti 

tipologia destinazione 

Aprile o 
maggio 

43 Intera giornata  Museo Del Balì - Colli del Metauro Pesaro  

Maggio o 
giugno 

80 Intera giornata Museo Del Balì - Colli del Metauro Pesaro 

VISTO Che a seguito dell’affidamento è stato stipulato il contratto n. 340/2023 Prot. 540 VI.2 del 23/01/2023 Cig: 
Z29399A830, in cui viene specificato all’Art.1 La Dirigente Scolastica Annamaria De Siena affida, previa conferma 
20 giorni prima della partenza, alla ditta S.A.P. Soc. Automobilistica Potentina a.r.l.  l’incarico a svolgere il servizio 
di noleggio dell’autobus …; 

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/


  

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F.91019540433  -   COD.MEC . MCIC83100E- CODICE UNIVOCO UFFICIO :UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

 

CONSIDERATO che il servizio trasporto in oggetto non è più realizzabile in quanto le prenotazioni al Museo del Bali non sono 
più effettuabili; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 

• Di revocare il contratto n. 340/2023 Prot. 540 VI.2 del 23/01/2023 stipulato con l’operatore economico S.A.P. Soc. Automobilistica 
Potentina a.r.l., in quanto è venuto meno l’interesse della Stazione appaltante di affidare il servizio di trasporto per le visite al Museo 
del Balì - Colli del Metauro Pesaro; 

• di annullare il relativo CIG Z29399A830; 

• di nominare la dirigente scolastica De Siena Annamaria quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Annamaria De Siena  

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.edu.it/

		2023-02-09T12:28:25+0100




